PODER LEGISLATIVO

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

MUNICIPAL DE SANTARÉM GABINETE DO VEREADOR
ALEXANDRE MADURO - MDB

- CÂMARA MUNI
É

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 49 /2025 Aprovado Mu pae DE SANTNAEM

Plenário: 14/03 (257Senhor Presidente, il | ANtds bd

Senhoras e senhores Vereadores, “Enoba DE
SANA

. A Leci
18 SECRETARIA

MOÇÃO DE APLAUSOS PELA CELEBRAÇÃO DO
ANIVERSÁRIO DO DELEGADO DR. JAMIL

CASSEB, COMEMORADO NESTA TERÇA-FEIRA,
18 DE MARÇO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM, através do vereador infra-assinado, requer à Mesa,

ouvindo o Plenário e cumpridas às formalidades regimentais, que seja consignado em nome desta Casa

Legislativa MOÇÃO DE APLAUSOS.

JUSTIFICATIVA
A presente Moção de aplausos é uma homenagem ao Delegado de Polícia Civil Dr.

JAMIL FARIAS CASSESB, que, ao longo de 30 anos decarreira, tem prestado relevantes serviços

à sociedade paraense, com destacada atuação nos municípios de Rurópolis, Óbidos, Monte Alegre

e Almerim.
Radicado em Santarém há mais de 25 anos, o delegado Jamil Casseb tem exercido seu

trabalho com excelência, dedicação e compromisso com a segurança pública. Ao longo de sua

trajetória, demonstrou competência e profissionalismo no combate à criminalidade, conduzindo

investigações com ética, firmezae respeito à legalidade.
Sua liderança junto à equipe da Polícia Civil tem sido fundamental para a manutenção

da ordem e a garantia dos direitos dos cidadãos, promovendo justiça e segurança para à populaçãos &&

Seu empenho e comprometimento são dignos de reconhecimento e servem de exemploDE tod aa corporação e a sociedade.
A e N

4 ES Diante do exposto, esta Moção de Aplausos se justifica como uma fatima de LN&&econhecimento e gratidão pelos relevantes serviços prestados pelo delegado, cuja atuação tem

Aad É contribuído significativamente para a segurança e bem-estar da comunidade. . 2PVE +
S Sala das Sessões4 enário da Câmara Municipal de Santarém, em 18 deMarço de 2025. /

RNAa
ALEXANDRE Assinado de forma digital

r ALEXANDRE ALMEIDAALMEIDA MADURO 9634341 1249
MADURO:943434 Dados: 2025.03.18 14:29:37

11249 9800

ALEXANDRE MADURO
Vereador-MDB